Shutterstock (UK)為一家根據英格蘭及威爾斯法律註冊成立的有限公司，其主要業務為向
Shutterstock (US)提供銷售支持及營銷服務，而Shutterstock (US)主要從事向品牌方、數字媒
體及營銷公司授權高質量內容。於本公告日期，Shutterstock (UK)由Shutterstock (US)全資擁
有，而Shutterstock (US)為一家於美利堅合眾國特拉華州註冊成立的公眾公司，並於紐約證券
交易所上市。

20

VNTR V Holdings Limited為一家根據開曼群島法律註冊成立的有限公司，且主要從事投資控
股。於本公告日期，VNTR V Holdings Limited由Hillhouse Venture Fund V, L.P.全資擁有，而
Hillhouse Venture Fund V, L.P.由Hillhouse Investment Management, Ltd.管理。

創始人及前創始人全部為中國境內居民。

有關站酷網的資料

站酷網為一家根據開曼群島法律註冊成立的有限公司。站酷網集團主要從事設計線上教育平
台、線上廣告設計、眾包設計、線上設計社群、圖庫及圖片版權交易的業務。

下文分別載列站酷網截至2023年11月30日止11個月以及截至2021年12月31日及2022年12月
31日止兩個財政年度的未經審核合併虧損淨額（除稅前及除稅後）：

截至11月30日止
11個月 截至12月31日止財政年度
2023年 2022年 2021年
（概約） （概約） （概約）

除稅前淨溢利（虧損） 人民幣(16,216,000)元 人民幣(41,174,048)元 人民幣(1,157,212)元

除稅後淨溢利（虧損） 人民幣(16,219,000)元 人民幣(41,221,701)元 人民幣(1,157,212)元

下文載列站酷網截至2023年11月30日止的未經審核合併資產淨額：

於2023年11月30日
（概約）

淨資產 人民幣(48,454,000)元

21

配發及發行代價股份及ESOP代價股份後的本公司股權結構變動

本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成以及配發及發行代價股份及ESOP代價股份後（假設本
公司已發行股本自本公告日期起及至完成以及配發及發行代價股份及ESOP代價股份止概無
其他變動）的股權結構，乃基於董事及其他人士於本公司的股份及相關股份中擁有根據證券及
期貨條例第352條及第336條本公司須予存置的登記冊所記錄的權益及淡倉（定義見證券及期
貨條例第XV部），或根據標準守則須通知本公司及╱或聯交所的權益及淡倉如下：

於本公告日期
緊隨完成以及配發及

發行代價股份及ESOP代價股份後

股東 股份數目
已發行股份
概約百分比 股份數目

已發行股份
概約百分比

Longlink Capital Limited(1) 620,000,000 13.85% 620,000,000 13.67%

Baolink Capital Limited(2) 448,100,000 10.01% 448,100,000 9.88%

Xinhong Capital Limited(3) 566,666,670 12.66% 566,666,670 12.50%

吳澤源先生 7,192,500 0.16% 7,192,500 0.16%

京基實業控股有限公司(4) 65,024,180 1.45% 65,024,180 1.43%

Eastern Sun Enterprise Limited(5) 81,025,000 1.81% 81,025,000 1.79%

陳家荣先生(4) 1,191,000 0.03% 1,191,000 0.03%

賣方 – – 52,992,166 1.17%

ESOP持有人 – – 3,990,232 0.09%

其他公眾股東 2,688,564,336 60.03% 2,688,564,336 59.28%

總計 4,477,763,686 100% 4,534,746,084 100%

附註：

(1) Longlink Capital Limited的全部權益由Longlink Limited持有，而Longlink Limited則轉而由受託人Lion Trust

(Singapore) Limited以蔡文胜先生（為本公司主要股東）為受益人持有。

(2) Baolink Capital的全部權益由蔡文胜先生（為本公司主要股東）持有。

(3) Xinhong Capital Limited的全部權益由Easy Prestige Limited持有，而Easy Prestige Limited則轉而由受託人Lion

Trust (Singapore) Limited以吳澤源先生（為本公司執行董事、董事長兼首席執行官）為受益人持有。

(4) 京基實業控股有限公司分別由陳家荣先生（為本公司非執行董事兼主要股東）及陳家俊先生擁有50%及50%權益。

(5) Eastern Sun Enterprise Limited由Jubilee Prestige Investments Limited全資擁有，而Jubilee Prestige Investments

Limited則轉而由陳家荣先生（為本公司非執行董事兼主要股東）全資擁有。

22

上市規則涵義

由於與收購事項相關的最高適用百分比率（定義見上市規則）超過5%但全部低於25%，故收購